
Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 156 – 17136 – Poz. 2959, 2960

miologiczne.
2. Pszczoły winny być trzymane w ulach ustawio-

nych w taki sposób, aby wylatujące i przelatujące 
pszczoły nie zakłócały korzystania z nieruchomości 
sąsiednich.

3. Nie dopuszcza się odprowadzania odpadów cie-
kłych pochodzących z hodowli zwierząt do kanaliza-
cji sanitarnej.

4. Każde padłe zwierze, powinno zostać zgłoszo-
ne w terminie zapobiegającym rozkład zwłok na te-
renie nieruchomości, do zakładu utylizacji.

ROZDZIAŁ VIII
Obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji 

oraz terminy jej przeprowadzania

§26. 1. W celu zapobiegania powstawaniu chorób 
zakaźnych przenoszonych na ludzi i zwierzęta przez 
szczury i myszy, właściciele nieruchomości obowią-
zani są do przeprowadzania deratyzacji na terenie 
posesji:

1) w odniesieniu do budynków wielolokalowych, 

obiektów użyteczności publicznej i obsługi ludności 
niezwłocznie w przypadku wystąpienia gryzoni,

2) w odniesieniu do budynków mieszkalnych jed-
norodzinnych- w miarę potrzeby,

3) we wszystkich budynkach i obiektach wymie-
nionych w ust 1 i 2, w przypadku ogłoszenia obo-
wiązkowej deratyzacji.

2. Koszty przeprowadzenia deratyzacji obciążają 
właścicieli nieruchomości.

ROZDZIAŁ X
Postanowienia końcowe

§27. Każdy właściciel jest obowiązany umoż-
liwić wstęp na teren nieruchomości osobom upo-
ważnionym do przeprowadzenia kontroli realizacji 
przepisów zawartych w niniejszym Regulaminie 
i udokumentowania korzystania z usług podmio-
tu uprawnionego, w szczególności przez okazanie 
ważnej umowy i dowodów płacenia za usługi usu-
wania odpadów komunalnych stałych i nieczystości 
płynnych.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 oraz art. 7 
ust. 1 pkt 3 ustawy z 8 marca 1990r. o samorzą-
dzie gminnym (Dz. U. z 2001 Nr 142, poz. 1591 ze 
zm.) oraz art. 4 ust. 1 i 2 Ustawy z dnia 13 września 
1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gmi-
nach (Dz. U. z 2005 r. Nr 236, poz. 2008 ze zm.), 
po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego 
Inspektora Sanitarnego w Międzychodzie, uchwala 
się, co następuje:

Rozdział I
Postanowienia ogólne

§1. Regulamin utrzymania czystości i porządku 
na terenie Gminy Międzychód określa szczegółowe 
zasady utrzymania czystości i porządku na terenie 
Gminy Międzychód i dotyczy :

1) wymagań w zakresie utrzymania czystości i po-
rządku na terenie nieruchomościoraz w miejscach 
publicznych;

2) rodzajów oraz minimalnej pojemności urządzeń 
przeznaczonych do zbierania odpadów komunal-
nych;

3) częstotliwości i sposobu pozbywania się po-
zbywania się odpadów komunalnych i nieczysto-
ści ciekłych z terenu nieruchomości oraz z terenów 
przeznaczonych do użytku publicznego;

4) maksymalnego poziomu odpadów komunal-

nych ulegających biodegradacji, dopuszczonych do 
składowania na składowiskach odpadów;

5) innych wymagań wynikających z Gminnego 
Planu Gospodarki Odpadami w zakresie racjonalne-
go gospodarowania powstającymi odpadami;

6) obowiązków osób utrzymujących zwierzęta do-
mowe;

7) wymagań dotyczących utrzymywania zwierząt 
gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji 
rolniczej;

8) wyznaczania obszarów podlegających obowiąz-
kowej deratyzacji i terminów jej przeprowadzenia.

§2. Ilekroć w regulaminie jest mowa o:
1) ustawie - należy przez to rozumieć ustawę z 

dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i 
porządku w gminach (Dz.U. z 2005 r. Nr 236, poz. 
2008 z późn. zm.);

2) nieruchomości - należy przez to rozumieć część 
powierzchni ziemi stanowiącą odrębny przedmiot 
własności, jak również budynki trwale związane z 
gruntem lub część takich budynków,

3) właścicielu nieruchomości – należy przez to ro-
zumieć także współwłaścicieli, użytkowników wie-
czystych oraz jednostki organizacyjne i osoby posia-
dające nieruchomości w zarządzie lub użytkowaniu, 
a także inne podmioty władające nieruchomością,

4) odpadach komunalnych – należy przez to ro-

2960

UCHWAŁA NR LIV/408/2010 RADY MIEJSKIEJ MIĘDZYCHODU

 z dnia 12 maja 2010 r.

w sprawie: regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Międzychód



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 156 – 17137 – Poz. 2960

zumieć odpady powstające w gospodarstwach do-
mowych, a także odpady nie zawierające odpadów 
niebezpiecznych, pochodzące od innych wytwór-
ców odpadów niebezpiecznych, które ze względu 
na swój charakter lub skład są podobne do odpa-
dów powstających w gospodarstwach domowych,

5) nieczystości ciekłych – należy przez to rozu-
mieć ścieki socjalno – bytowe, gromadzone przej-
ściowo w zbiornikach bezodpływowych lub przydo-
mowych oczyszczalniach ścieków,

6) podmiotach uprawnionych – należy przez to 
rozumieć podmioty, które legitymują się ważnym 
zezwoleniem na świadczenie usług w zakresie od-
bierania odpadów komunalnych, opróżniania zbior-
ników bezodpływowych i transportu nieczystości 
ciekłych, prowadzenia działalności ochronnej przed 
bezdomnymi zwierzętami oraz prowadzenie schro-
nisk dla bezdomnych zwierząt, na podstawie wła-
ściwych pozwoleń, wydanych w oparciu o art. 7 
ustawy,

7) zwierzętach domowych – należy przez to ro-
zumieć zwierzęta domowe w rozumieniu ustawy o 
ochronie zwierząt w szczególności psy, koty, ptaki 
egzotyczne, chomiki, świnki morskie, ryby akwario-
we oraz inne zwierzęta uznane za nadające się do 
trzymania w mieszkaniach w celach nie hodowla-
nych,

8) zwierzętach gospodarskich w rozumieniu usta-
wy o ochronie zwierząt – należy przez to rozumieć 
w szczególności świnie, kozy, owce, konie, bydło, 
kury, kaczki, gęsi, indyki, króliki, nutrie, norki, tchó-
rzofretki, lisy, pszczoły oraz inne zwierzęta w rozu-
mieniu przepisów o organizacji hodowli i rozrodzie 
zwierząt gospodarskich.

Rozdział II
Wymagania w zakresie utrzymania czystości i po-

rządku na terenie nieruchomości

§3. Właściciel nieruchomości zapewnia utrzyma-
nie na jej terenie czystości i porządku oraz należyte-
go stanu sanitarno – higienicznego poprzez :

1) wyposażenie nieruchomości w dostateczną 
ilość pojemników służących do gromadzenia odpa-
dów;

2) utrzymywanie w należytym stanie sanitarnym 
miejsc, w których znajdują się pojemniki na odpady;

3 wyposażenie nieruchomości w zbiornik bezod-
pływowy lub przydomową oczyszczalnię ścieków w 
przypadku, gdy nie ma możliwości podłączenia jej 
do istniejącej sieci kanalizacyjnej lub też brak kana-
lizacji.

4) uprzątanie błota, śniegu, lodu i innych zanie-
czyszczeń z części nieruchomości udostępnionych 
do użytku publicznego oraz chodników przylegają-
cych bezpośrednio do nieruchomości;

5) usuwanie nawisów (sopli) z okapów, rynien i 
innych części nieruchomości stwarzających zagro-
żenie dla przechodniów;

6) usuwanie ze ścian budynków, ogrodzeń i in-
nych obiektów, ogłoszeń, plakatów, napisów, ry-
sunków itp., umieszczonych tam bez zachowania 
trybu przewidzianego przepisami prawa;

7) niezwłocznie usuwanie z terenu nieruchomości 
materiału rozbiórkowego i resztek materiałów bu-
dowlanych, powstałych w wyniku remontu i moder-
nizacji lokali i budynków;

8) utrzymywanie w należytym stanie technicznym 
i estetycznym ogrodzeń i wejść na teren posesji 
poprzez bieżące naprawy i uzupełnienia powsta-
łych ubytków w ogrodzeniu nieruchomości oraz do 
utrzymania w należytym stanie i estetycznym ozna-
kowaniu budynków.

§4. Właściciele terenów, na których organizowane 
są imprezy masowe, lub organizatorzy tych imprez 
– w porozumieniu z właścicielami – zobowiązani są 
do dostarczenia odpowiedniej liczby pojemników 
bądź kontenerów do gromadzenia odpadów oraz 
odpowiedniej ilości szaletów przenośnych.

§5. Właściciel nieruchomości, prowadzący działal-
ność gastronomiczną lub handlową jest zobowiąza-
ny do :

1) zapewnienia wystarczającej liczby koszy lub 
pojemników do gromadzenia odpadów wytworzo-
nych w wyniku prowadzonej działalności, w tym 
także na potrzeby klientów;

2) opróżniania urządzeń, o których mowa w pkt 1) 
z częstotliwością dostosowaną do potrzeb;

3) sprzątania miejsca prowadzonej działalności 
oraz najbliższego otoczenia.

§6. Właściciel nieruchomości niezabudowanej lub 
niezamieszkanej zapewnia utrzymanie jej w odpo-
wiednim stanie porządkowym poprzez usuwanie na 
bieżąco zalegających odpadów, koszenie wysokich 
traw i chwastów oraz zakrzaczeń.

§7. Na terenie gminy, mając na uwadze zasady 
utrzymania czystości i porządku, zabrania się:

1) spalania odpadów takich jak: tworzywa sztucz-
ne, guma, odzież oraz innych odpadów komunal-
nych, poza odpadami dopuszczonymi do spalania 
w domowych instalacjach, urządzeniach centralne-
go ogrzewania, kuchniach i piecach. Do odpadów 
dopuszczonych do spalania należą : trociny, wióry, 
ścinki, drewno, korek i kora oraz papier i tektura, nie 
zawierające substancji niebezpiecznych, impregna-
tów, folii itp. Dopuszcza się spalanie suchych pozo-
stałości roślinnych poza instalacjami i urządzeniami, 
jeżeli spalanie to nie narusza odrębnych przepisów 
oraz nie powoduje uciążliwości dla sąsiadów i zady-
miania dróg;

2) wypalania traw i trzcinowisk;
3) odprowadzania nieczystości ciekłych do rowów 

otwartych, zbiorników wodnych, kanalizacji desz-
czowej oraz pompowania ich na pola, łąki, itp.;

4) wprowadzania gnojowicy i gnojówki do sieci 



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 156 – 17138 – Poz. 2960

kanalizacyjnej lub mieszania ze ściekami socjalno-
bytowymi;

5) niszczenia elewacji budynków, ogrodzeń i in-
nych obiektów;

6) umieszczania plakatów, reklam, ogłoszeń oraz 
malowania haseł i rysunków bez uzyskania zgody 
właściciela budynku;

7) wysypywania odpadów w miejscach na ten cel 
nie przeznaczonych;

8) zajmowania pasa drogowego w celu składowa-
nia odpadów lub materiałów budowlanych bez zgo-
dy zarządcy drogi;

§8. 1)  Mycie pojazdów mechanicznych i maszyn 
rolniczych powinno odbywać się w miejscach na 
ten cel przeznaczonych czyli w myjniach.

2) Mycie pojazdów mechanicznych może odby-
wać się na terenie nieruchomości, pod warunkiem 
używania do mycia środków biodegradowalnych, 
jednak ścieki te nie mogą być bezpośrednio odpro-
wadzane do wód powierzchniowych (cieków, zbior-
ników wodnych).

§9. 1) Dopuszcza się wykonywanie prostych 
napraw i regulacji pojazdów mechanicznych poza 
warsztatami naprawczymi (np. wymiana żarówek, 
wymiana świec zapłonowych, wymiana kół, uzupeł-
nianie płynów, itp.), pod warunkiem:- zapewnienia 
bezpieczeństwa osób przebywających w pobliżu 
miejsc naprawy,- zapewnienie czystości i porządku 
w miejscu naprawy oraz nie powstawania ścieków 
zawierających oleje, smary i zanieczyszczenia ropo-
pochodne,- niepowodowania uciążliwości dla środo-
wiska (hałas, emisji spalin).

2) Naprawy, przeglądy i konserwacje pojazdów 
mechanicznych, w wyniku których powstają odpa-
dy niebezpieczne, muszą być prowadzone w warsz-
tatach specjalistycznych, posiadających stosowne 
zezwolenia. Dotyczy to w szczególności napraw 
blacharsko-lakierniczych, konserwacji pojazdów, 
wymiany płynów i olejów eksploatacyjnych.

Rozdział III
Rodzaje i minimalna pojemność urządzeń prze-

znaczonych do zbierania odpadów komunalnych i 
gromadzenia nieczystości ciekłych na terenie nieru-
chomości oraz na terenach użyteczności publicznej 

i warunki ich rozmieszczania

§10. Zasady gromadzenia odpadów komunalnych 
stałych i nieczystości ciekłych.

1) Odpady komunalne powinny być gromadzone 
na terenie nieruchomości w zamkniętych i szczel-
nych pojemnikach, nadających się do opróżniania 
przy pomocy standardowego taboru.

2) W sytuacjach wyjątkowego, krótkotrwałego 
zwiększenia ilości odpadów komunalnych, dozwo-
lone jest gromadzenie ich w szczelnych workach z 
tworzywa. Ten sposób gromadzenia odpadów do-

puszcza się także dla odpadów segregowanych w 
zabudowie jednorodzinnej i zagrodowej oraz niese-
gregowanych w przypadku gospodarstwa jednooso-
bowego.

3) Właściciel nieruchomości zapewnia wyposaże-
nie jej w urządzenia służące do zbierania odpadów 
komunalnych poprzez zakup takich urządzeń, wy-
dzierżawienie od przedsiębiorcy świadczącego usłu-
gi w zakresie utrzymania czystości i porządku lub 
w inny sposób ustalony w drodze umowy z tym 
przedsiębiorcą.

4) Do gromadzenia zwiększonej przejściowo ilości 
odpadów (np. podczas imprez rozrywkowych) lub 
do gromadzenia odpadów powstających sezonowo, 
oprócz pojemników (kontenerów)można używać 
worków plastikowych umieszczonych w stelażach z 
pokrywą o właściwie dobranej pojemności i wytrzy-
małości, zapewniającej bezpieczny z punktu widze-
nia technicznego i sanitarnego transport odpadów.

5) Liczba i wielkość urządzeń przeznaczonych do 
zbierania odpadów komunalnych powinna zagwa-
rantować ciągłość ich opróżniania.

§11. Ustala się następujące zasady rozmieszcza-
nia pojemników na odpady komunalne na nierucho-
mościach:

1) na każdej nieruchomości zamieszkałej powinien 
znajdować się co najmniej jeden pojemnik o pojem-
ności 0,12 m3,

2) na nieruchomościach obejmujących budynki wie-
lomieszkaniowe, biurowe lub inne służące przebywa-
niu większej liczby osób powinien być usytuowany co 
najmniej jeden pojemnik o pojemności 1,1 m3

§12. Właściciel nieruchomości ma obowiązek 
utrzymywać pojemniki na odpady w takim stanie 
sanitarnym i technicznym, aby korzystanie z nich 
mogło odbywać się bez przeszkód i nie powodowało 
zagrożeń dla innych użytkowników.

§13. 1  Zabranie się gromadzenia w pojemnikach 
na odpady komunalne: gorącego popiołu i żużla, 
szlamów, substancji toksycznych, żrących i wybu-
chowych oraz odpadów przemysłowych.

2) Zabranie się spalania w pojemnikach i koszach 
ulicznych jakichkolwiek odpadów.

3) Do pojemników na makulaturę zabrania się 
wrzucać:- opakowania z zawartością, np. żywności, 
wapna, cementu, folii,- prospekty foliowane, lakie-
rowane katalogi i kartony foliowane.

4) Do pojemników na szkło zabrania się wrzucać 
:- ceramikę (porcelana, naczynia typu arko, talerze, 
doniczki),- lustra,- szklane opakowania farmaceu-
tyczne i chemiczne z pozostałą zawartością,- szkło 
budowlane (szyby okienne, szkło zbrojone),- szyby 
samochodowe.

5) Do pojemników na opakowania z tworzyw 
sztucznych (pet) zabrania się wrzucać :

- tworzywa sztuczne pochodzenia medycznego,
- opakowania i butelki po olejach i smarach, puszki 



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 156 – 17139 – Poz. 2960

i pojemniki po farbach i lakierach
- opakowania po środkach chwasto- i owadobój-

czych.
6) Zabrania się odprowadzania płynnych odcho-

dów zwierzęcych oraz podsiąków z obornika do 
zbiorników bezodpływowych, w których gromadzo-
ne są ścieki bytowe.

§14. Właściciel nieruchomości jest zobowiązany 
do odprowadzania nieczystości ciekłych do kanali-
zacji sanitarnej lub, jeżeli brak sieci kanalizacji sani-
tarnej, do szczelnego zbiornika bezodpływowego lub 
do przydomowej oczyszczalni ścieków bytowych.

§15. Właściciel nieruchomości zabudowanej, 
wyposażonej w zbiornik bezodpływowy do groma-
dzenia nieczystości ciekłych, zobowiązany jest do 
przyłączenia nieruchomości do sieci kanalizacyjnej 
(na własny koszt ), w terminie nie dłuższym niż 1 
rok, licząc od dnia jej wybudowania i przekazania do 
eksploatacji. Warunki techniczne wykonania i odbio-
ru przyłącza wymagają uzgodnień z eksploatatorem 
sieci kanalizacji sanitarnej.

§16. Odpady komunalne muszą być usuwane z 
terenu nieruchomości okresowo, tak często, aby 
urządzenia do ich zbierania nie przepełniały się, w 
terminach uzgodnionych z przedsiębiorcą świadczą-
cy mu usługi w zakresie utrzymania czystości i po-
rządku, jednak nie rzadziej niż raz w miesiącu.

§17. Kosze uliczne ustawione w miejscach pu-
blicznych powinny być opróżniane co najmniej raz 
w tygodniu.

§18. Odpady ulegające biodegradacji mogą być 
kompostowane na terenie nieruchomości właścicie-
la, we własnym zakresie, jedynie w obszarze osie-
dli domów jednorodzinnych oraz gospodarstw rol-
niczych, w sposób niepowodujący uciążliwości dla 
nieruchomości sąsiednich, w kompostowniku lub 
specjalistycznych pojemnikach.

§19. Podczas lokalizowania miejsc gromadzenia 
odpadów komunalnych należy uwzględnić przepisy 
§22 i §23 rozporządzenia ministra infrastruktury z 
12 kwietnia 2002 r. w sprawie warunków technicz-
nych, jakim powinny odpowiadać budynki i ich usy-
tuowanie (Dz. U. nr 75, poz.690).

§20. Na terenie nieruchomości pojemniki na od-
pady oraz worki z wyselekcjonowanymi odpadami 
należy ustawiać w miejscu wyodrębnionym, do-
stępnym dla pracowników podmiotu uprawnionego 
do usuwania odpadów, bez konieczności otwierania 
wejścia na teren nieruchomości lub, gdy takiej moż-
liwości nie ma, należy wystawiać je w dniu odbio-
ru, zgodnie z harmonogramem, na chodnik lub ulicę 
przed wejściem na teren nieruchomości. Dopuszcza 
się także wjazd na teren nieruchomości pojazdów 

podmiotu uprawnionego w celu odbioru odpadów 
zgromadzonych w pojemnikach.

§21. Szczelny zbiornik bezodpływowy nieczysto-
ści ciekłych lub oczyszczalnia przydomowa muszą 
być zlokalizowane w sposób umożliwiający dojazd 
do nich pojazdu asenizacyjnego podmiotu uprawnio-
nego w celu ich opróżnienia.

§22. Właściciel nieruchomości ma obowiązek 
utrzymywania pojemników na odpady w stanie czy-
stości, dobrym stanie technicznym oraz ich okre-
sowego dezynfekowania. Usługi w tej mierze może 
także wykonywać podmiot uprawniony.

§23. Właściciel nieruchomości zobowiązany jest 
do utrzymania czystości i porządku na jej terenie 
przez dostosowanie wielkości zbiornika bezodpły-
wowego do ilości osób stale lub czasowo przeby-
wających na jej terenie, w taki sposób by opróżnia-
nie było konieczne, nie częściej niż raz w tygodniu. 
Przepustowość przydomowej oczyszczalni ścieków 
musi zostać dostosowana do ilości mieszkańców w 
sposób zapewniający uzyskanie stopnia ich oczysz-
czania określonego w przepisach odrębnych.

Rozdział IV
Częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów 

komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu nieru-
chomości oraz terenów przeznaczonych do użytku 

publicznego

§24. Właściciel nieruchomości jest zobowiązany 
do zawarcia pisemnej umowy z podmiotem upraw-
nionym na odbiór odpadów komunalnych.

§25. Właściciele domków letniskowych zobowią-
zani są do zawarcia pisemnej umowy z podmiotem 
uprawnionym na odbiór odpadów komunalnych, lub 
też w przypadku domków, zlokalizowanych na te-
renie administrowanym przez MOSTIR Międzychód, 
do wnoszenia opłat za odbiór odpadów komunal-
nych, ustalonych przez administratora terenu w re-
gulaminie ośrodka.

§26. Odpady komunalne muszą być usuwane z 
terenu nieruchomości systematycznie, w terminach 
uzgodnionych z firmą wywozową.

§27. Właściciel nieruchomości, która nie jest pod-
łączona do sieci kanalizacyjnej, zobowiązany jest 
do niezwłocznego podpisania z podmiotem upraw-
nionym pisemnej umowy na opróżnianie zbiornika 
bezodpływowego lub opróżnianie osadnika oczysz-
czalni przydomowej.

§28. Nieczystości ciekłe muszą być usuwane z 
nieruchomości z częstotliwością i w sposób gwaran-
tujący że nie nastąpi wypływ ze zbiornika, zwłasz-



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 156 – 17140 – Poz. 2960

cza wynikający z jego przepełnienia, a także zanie-
czyszczenie powierzchni ziemi i wód podziemnych.

§29. Właściciel nieruchomości jest zobowiązany 
do udokumentowania w formie umowy korzystania 
z usług podmiotu uprawnionego w zakresie odbioru 
odpadów komunalnych lub opróżniania zbiorników 
bezodpływowych. Dowody uiszczania opłat za od-
biór odpadów i opróżnianie zbiorników bezodpływo-
wych, właściciel nieruchomości jest zobowiązany 
przechowywać przez okres 1 roku i okazać organom 
kontrolującym porządek.

§30. Odpady z remontów i modernizacji lokali po-
winny być usuwane niezwłocznie po zakończeniu 
remontu.

§31. Odpady wielkogabarytowe są zbierane ak-
cyjnie, nie rzadziej niż jeden raz na 6 miesięcy. Ter-
min i sposób przeprowadzenia akcji wyznacza Urząd 
Miasta i Gminy w Międzychodzie w porozumieniu z 
ZUO Clean City, podając do wiadomości mieszkań-
ców poprzez ogłoszenie w prasie, umieszczenie na 
tablicach ogłoszeń oraz w Internecie.

§32. Zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny 
zbierany jest akcyjnie, zgodnie z harmonogramem 
uzgodnionym z firmą, posiadającą odpowiednie ze-
zwolenia w zakresie jego odzysku i recyklingu. Ter-
min zbiórki podawany jest mieszkańcom do wiado-
mości poprzez ogłoszenie w prasie, umieszczenie na 
tablicach ogłoszeń oraz w Internecie.

§33. Przeterminowane leki gromadzone są w spe-
cjalnych konfiskatorach, zakupionych przez Gminę. 
Konfiskatory te ustawione są w aptekach na terenie 
Międzychodu oraz opróżniane przez specjalistyczne 
firmy na koszt Gminy.

§34. Pracownicy podmiotu uprawnionego do usu-
wania odpadów są zobowiązani do natychmiasto-
wego uprzątnięcia zanieczyszczeń powstałych w 
wyniku załadunku i transportu odpadów oraz nie-
czystości płynnych.

§35. Podmiot uprawniony ma obowiązek tak zor-
ganizować odbiór i transport odpadów oraz opróż-
nianie zbiorników bezodpływowych w sposób nie 
powodujący zagrożenia dla bezpieczeństwa ruchu 
drogowego.

§36. Podmiot uprawniony jest zobowiązany do 
usunięcia wszystkich odpadów gromadzonych w 
pojemnikach i kontenerach, a także odpadów pozo-
stawionych w ich otoczeniu.

Rozdział V
Maksymalny poziom odpadów komunalnych ule-

gających biodegradacji dopuszczonych do składo-
wania na składowiskach odpadów oraz ilości odpa-

dów wyselekcjonowanych, do których osiągnięcia 
zobowiązane są podmioty uprawnione

§37. Określa się maksymalny poziom odpadów 
komunalnych ulegających biodegradacji kierowa-
nych do składowania na składowiskach odpadów 
przez firmy wywozowe:

a) do 31 grudnia 2010 roku do nie więcej niż 75 
% wagowo całkowitej masy odpadów komunalnych 
ulegających biodegradacji,

b) do 31 grudnia 2013 roku do nie więcej niż 50 
% wagowo całkowitej masy odpadów komunalnych 
ulegających biodegradacji,

c) do 31 grudnia 2020r. do nie więcej niż 35 % 
wagowo całkowitej masy odpadów komunalnych 
ulegających biodegradacji w stosunku do masy tych 
odpadów wytworzonych w 1995r.

Rozdział VI
Inne wymagania wynikające z Gminnego Planu 

Gospodarki Odpadami

§38. 
1) Odpady komunalne odbierane od właścicieli 

nieruchomości przez podmioty uprawnione podlega-
ją unieszkodliwianiu w następujących instalacjach 
lub są przekazywane następującym podmiotom do 
odzysku lub recyklingu:

- odpady nie selekcjonowane: ZUO Mnichy
- odpady ulegające biodegradacji i kuchenne: ZUO 

Mnichy
- odpady opakowaniowe (łącznie) wraz z papie-

rem, tekturą, tekstyliami i metalami: Zakłady posia-
dające stosowne zezwolenie.

- odpady niebezpieczne: zakłady posiadające sto-
sowne zezwolenie.

- odpady wielkogabarytowe: ZUO Mnichy
- odpady budowlane: ZUO Mnichy, Zakłady posia-

dające stosowne zezwolenie.
- odpady zielone z utrzymania ogrodów: ZUO Mni-

chy
2) Zabrania się mieszkańcom, osobom nie prowa-

dzącym działalności polegającej na zbieraniu i trans-
portowaniu odpadów bez ważnego zezwolenia na 
tego typu działalność, bezpośredniego przekazywa-
nia odpadów do ZUO Mnichy.

3) Nieczystości ciekłe odebrane ze zbiorników 
bezodpływowych należy odtransportować do stacji 
zlewnych istniejących na terenie gminy Międzychód 
lub do oczyszczalni ścieków w Międzychodzie.

§39. Burmistrz, wydając zezwolenie na odbiór 
odpadów od właścicieli nieruchomości, poprzez 
określenie szczegółowych zasad odbioru i postę-
powania, zobowiązuje przedsiębiorców do odbie-
rania zmieszanych odpadów komunalnych, a także 
wszystkich odpadów zebranych selektywnie.



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 156 – 17141 – Poz. 2960

Rozdział VII
Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe

§40. 
1) Utrzymujący zwierzęta domowe są zobowiąza-

ni do zachowania środków ostrożności zapewnia-
jących ochronę zdrowia i życia ludzi oraz zwierząt, 
a także dołożenia starań, by zwierzęta te były jak 
najmniej uciążliwe dla otoczenia.

2) Utrzymujący psy i inne zwierzęta domowe są 
zobowiązani do sprawowania właściwej opieki nad 
tymi zwierzętami, a w szczególności nie pozosta-
wiania ich bez dozoru, jeżeli zwierzę nie jest należy-
cie uwiązane lub nie znajduje się w pomieszczeniu 
zamkniętym.

3) Zwolnienie przez właściciela nieruchomości 
psów ze smyczy na terenie nieruchomości może 
mieć miejsce w sytuacji, gdy nieruchomość jest 
ogrodzona w sposób uniemożliwiający opuszczenie 
jej przez psa i wykluczający dostęp osób trzecich, 
odpowiednio oznakowanej tabliczką ze stosownym 
ostrzeżeniem.

4) Utrzymujący gady, płazy, ptaki i owady w loka-
lach mieszkalnych lub użytkowych są zobowiązani 
zabezpieczyć je przed wydostaniem się z pomiesz-
czenia.

5) Na tereny użyteczności publicznej psy muszą 
być wyprowadzane tylko na smyczy, a agresywne 
także w kagańcach.

6) Zwolnienie psa ze smyczy dozwolone jest tylko 
w miejscach mało uczęszczanych i pod warunkiem, 
że właściciel (opiekun) ma możliwość sprawowania 
bezpośredniej kontroli nad jego zachowaniem.

7) Właściciele bądź opiekunowie zobowiązani są 
do niedopuszczania do uszkadzania lub niszczenia 
roślinności na terenach przeznaczonych do użytku 
publicznego.

8) Zakazuje się wprowadzania psów i innych 
zwierząt domowych:- do placówek handlowych, 
gastronomicznych i innych obiektów wspólnego 
lub publicznego użytku z wyłączeniem obiektów 
przeznaczonych dla zwierząt, takich jak lecznice,- 
na tereny przeznaczone do zabawy dla dzieci (w 
szczególności do piaskownic i na place zabaw),- na 
tereny placów gier; w odniesieniu do obiektów spor-
towych i rekreacyjno-wypoczynkowych sprawy te 
normuje regulamin porządkowy właściciela bądź za-
rządcy nieruchomości.

9) Przepisu ust. 8 nie stosuje się do psów- prze-
wodników osób niewidomych.

10) Osoby utrzymujące psy i inne zwierzęta domo-
we mają obowiązek nie dopuszczać do zakłócania 
spokoju bądź spoczynku nocnego innym użytkowni-
kom nieruchomości oraz nieruchomości sąsiednich.

11) Do obowiązków właścicieli psów należy :- bez-
zwłoczne zgłoszenie do lekarza weterynarii przypad-
ków pogryzienia człowieka przez psa i zastosowania 
się do zaleceń służb weterynaryjnych.- uzyskania 
stosownego zezwolenia Burmistrza na utrzymywa-
nie psa rasy uznawanej za agresywną zgodnie z tre-

ścią Rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych 
i Administracji z dnia 28 kwietnia 2003 roku w spra-
wie wykazu ras psów uznawanych za agresywne( 
Dz. U. Nr 77 poz.687).- zarejestrowanie w Urzędzie 
Miasta i Gminy w Międzychodzie. Wpis w rejestrze 
obejmuje następujące dane : imię i nazwisko właści-
ciela, numer identyfikacyjny nadany psu, imię psa.- 
Oznakowanie psa znaczkiem identyfikacyjnym.

12) Utrzymujący psy, koty i inne zwierzęta domo-
we zobowiązani są do posiadania dowodu szczepień 
ochronnych wymaganych bądź zarządzonych przez 
odpowiednie służby weterynaryjne.

13) Przewożenie zwierząt środkami komunikacji 
publicznej jest możliwe tylko na zasadach ustalo-
nych przez przewoźnika.

14) Do obowiązków utrzymujących zwierzęta do-
mowe należy sprzątanie i usuwanie odchodów pozo-
stawionych przez te zwierzęta:- w pomieszczeniach 
wspólnego użytku w obrębie budynku, a także w 
miejscach przeznaczonych do wspólnego użytku,- 
na chodnikach, alejkach spacerowych, w parkach, 
na trawnikach i innych miejscach publicznych,

15) Przy przewozie i przenoszeniu zwierząt domo-
wych, właściciele zwierząt są zobowiązani stoso-
wać środki niezbędne dla bezpieczeństwa innych 
osób i zwierząt oraz dla utrzymania czystości w 
miejscach przeznaczonych do wspólnego lub pu-
blicznego użytku.

§41. Psy biegające bez nadzoru będą traktowane 
jako bezpańskie, będą wyłapywane i przekazywane 
do schroniska dla zwierząt przez podmioty upoważ-
nione.

§42. Zwierzęta padłe powinny zostać zgłoszone 
przez właściciela do zakładu utylizacji, a w przy-
padku, jeśli nie można ustalić tożsamości osoby 
utrzymującej padłe zwierzę, fakt ten należy zgłosić 
do Urzędu Miasta i Gminy w Międzychodzie (tel. 
095748 81 21).

Rozdział VIII
Wymagania dotyczące utrzymania zwierząt go-

spodarskich na terenach wyłączonych z produkcji 
rolniczej, w tym także zakazu ich utrzymania na 

określonych obszarach

§43. 
1) Zabrania się utrzymywania zwierząt gospodar-

skich w obrębie miasta, zgodnie z załącznikiem gra-
ficznym nr 1.

2) Zabrania się utrzymywania i hodowli zwierząt 
gospodarskich:- na terenach ujęć wodnych oraz w 
strefach ochronnych wokół tych ujęć, określonych 
odrębnymi przepisami prawa wodnego,- na tere-
nach rekreacyjnych, -na nieruchomościach o za-
budowie wielolokalowej, zbiorowego zamieszkania 
oraz na których znajdują się budynki użyteczności 
publicznej.

3) Na obszarze Gminy Międzychód na terenach 



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 156 – 17142 – Poz. 2960

wyłączonych z produkcji rolniczej mogą być chowa-
ne zwierzęta gospodarskie pod warunkiem przestrze-
gania zasad określonych w niniejszym Regulaminie 
oraz pod warunkiem, że działalność ta nie będzie 
powodowała uciążliwości dla właścicieli sąsiednich 
nieruchomości i będzie prowadzona zgodnie z wy-
mogami zawartymi w przepisach prawa budowla-
nego, ochrony środowiska, ochrony zwierząt oraz 
z zachowaniem warunków higieniczno-sanitarnych.

4) Utrzymanie i hodowla zwierząt powinna być 
usytuowana i prowadzona w taki sposób, aby nie 
pogarszała warunków zdrowotnych, sanitarnych i 
porządkowych otoczenia, nie powodowała uciążli-
wych zanieczyszczeń powietrza (odorów), gleby i 
wody oraz innych uciążliwości dla ludzi przebywa-
jących w obiektach przeznaczonych na stały pobyt 
ludzi lub w ich bezpośredniej bliskości.

5) Warunki techniczne, jakim powinny odpowia-
dać obiekty inwentarskie, przeznaczone do utrzy-
mywania i hodowli zwierząt gospodarskich, okre-
ślają odrębne przepisy budowlane. Wybiegi dla 
zwierząt gospodarskich winny być ogrodzone siatką 
drucianą lub innym odpowiednim ogrodzeniem, w 
sposób uniemożliwiający przedostanie się zwierząt 
poza obręb wybiegu.

6) Prowadzący chów zwierząt gospodarskich 
na terenach wyłączonych z produkcji rolnej, zobo-
wiązani są przestrzegać zapisów niniejszego Re-
gulaminu, a ponadto:- przestrzegać przepisów sa-
nitarno-epidemiologicznych,- gromadzić i usuwać 
nieczystości stałe i płynne, w sposób przewidziany 
w ustawie o odpadach;- przeprowadzać deratyzację 
pomieszczeń, w których prowadzona jest hodowla 
zwierząt, dwa razy do roku wiosną i jesienią, reali-
zowaną przez podmiot uprawniony.

7) Pszczoły winny być trzymane w pniach (ulach) 
ustawionych w odległości, co najmniej5 m od gra-
nicy nieruchomości, w taki sposób, aby wylatujące 
i przylatujące pszczoły nie zakłócały korzystania z 
nieruchomości sąsiadujących z terenem hodowli.

8) Dopuszcza się hodowlę na potrzeby własne :- 
trzody chlewnej - do2 szt.- kóz, owiec - do 2 szt. 
stada podstawowego,- drobiu - do 20 szt.- zwierząt 
futerkowych - do10 szt.- gołębi - do 10 par (dopusz-
czalne w nieruchomościach nie będących gospodar-
stwami rolnymi).

9) Zabrania się trzymania zwierząt gospodarskich 
w odległości mniejszej niż 5 m od granicy nierucho-
mości.

§44. W przypadku stwierdzenia uciążliwości, Bur-
mistrz Międzychodu może wprowadzić całkowity 
zakaz hodowli i trzymania zwierząt na określonym 
obszarze lub na terenie poszczególnych nierucho-
mości.

Rozdział IX
Obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji i 

terminy jej przeprowadzania

§45. 
1) Właściciele nieruchomości zobowiązani są do 

przeprowadzenia deratyzacji co najmniej raz w roku.
2) Deratyzacji podlegają obszary :
- zabudowane obiektami użyteczności publicznej,
- zabudowane obiektami i magazynami wyko-

rzystywanymi odpowiednio do przetwórstwa bądź 
przechowywania lub składowania produktów rolno 
– spożywczych,

- zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej, jak i 
wielorodzinnej, w przypadku stwierdzenia występo-
wania populacji gryzoni.

Rozdział X
Sankcje z tytułu naruszenia postanowień Regula-

minu

§46. 1) Nadzór nad realizacją obowiązków wy-
nikających z niniejszego Regulaminu sprawuje Bur-
mistrz Międzychodu.

2) Kontrolę i egzekwowanie przepisów Regula-
minu powierza się Straży Miejskiej, pracownikom 
Urzędu Miasta i Gminy oraz innym służbom, upo-
ważnionym do kontroliz mocy prawa.

3) Kontrolujący mają prawo do wstępu na teren 
nieruchomości oraz sprawdzenia dokumentów, któ-
rych posiadanie jest wymagane niniejszym Regula-
minem, a także do zobowiązywania stawienia się w 
siedzibie kontrolującego.

§47. Naruszenie przepisów zawartych w Regula-
minie podlega karze wymierzanej w trybie i na zasa-
dach określonych w prawie o wykroczeniach.

Rozdział XI
Postanowienia końcowe

§48. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwa-
ły traci moc obowiązująca uchwała Rady Miejskiej 
Międzychodu nr XLVIII/302/2006 z dnia 28 lute-
go2006r. w sprawie regulaminu utrzymania czysto-
ści i porządku na terenie Gminy Międzychód.

§49. Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni 
od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Woje-
wództwa Wielkopolskiego.

Przewodniczący
Rady Miejskiej

(-) mgr Zygmunt Mleczak



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 156 – 17143 – Poz. 2960Dziennik	
  Urzędowy	
  
Województwa	
  Wielkopolskiego	
  Nr	
  156	
   –	
  63	
  –	
   Poz.	
  2960	
  
	
  

2960	
  

	
  
	
  
	
  
	
  

	
  
	
  
	
  
	
  


